
歴史的PIアドレスおよびAS番号利用に関するご回答書 
 

  貴組織が保有されている歴史的PIアドレスおよびAS番号に関して、ご担当者(資源管理責任者)として登録され 
ている情報を確認させていただくため、下記の質問にご回答をお願いいたします。 
あわせて、JPNICで検討中の料金体系の見直しについてのご認識の状況を確認させていただければと存じます。 
We ページ（https://blue.trico n.net/newsview/f.x?f=69987361）からご回答いただく場合は、このご回答書を返 b r
送いただく必要はございません。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
質問１：「歴史的PIアドレスおよびAS番号利用に関するご意向確認とご回答のお願い」を貴組織にお送りしましたが、 

担当者の宛先は適切でしたか。 
 

 a.  適切だった   b.  間違っていた   c.  もともと担当者がいない 
 
質問２：JPNICでは、歴史的PIアドレスおよびAS番号に対する課金を検討していることをご存知でしたか。 
 

 a.  知っていた 
     a.と回答された方：どこでお知りになりましたか。 

[ JPNICの説明会    JPNICのWeb    JPNICからのメール   関係者からの情報   その他(                  )] 
  b.  知らなかった 
 
質問3：JPNICでは、2012年度以降、歴史的PIアドレスおよびAS番号を継続利用する組織に料金負担をお願いする方 

向で検討しております。貴組織の検討状況をお答えください。 
 ■歴史的PIアドレス 
 a.  歴史的PIアドレスは保有していない 
 b.  2012年度以降も歴史的PIアドレスを保有し続け、料金負担することで検討中 
  c.  2012年度以降の料金負担が困難なので、保有する歴史的PIアドレスをすべて返却することについて検討中 
 d.  2012年度以降の料金負担軽減のため、保有する歴史的PIアドレスの一部を返却することについて検討中 
  e.  わからない 
■AS番号 
 f.  AS番号は保有していない 
 g.  2012年度以降もAS番号を保有し続け、料金負担することで検討中 
 h.  2012年度以降の料金負担が困難なので、保有するAS番号をすべて返却することについて検討中 
  i.  わからない 
 
質問4：その他、ご意見ご要望がありましたら、お聞かせください。

 
 
質問は以上です。ご回答ありがとうございました。 
ご記入いただいたご回答書は、2011年2月15日(火)までに、同封の返信用封筒でご返送いただくか、FAXでJPNIC 
（FAX番号：03-5297-2312）まで送信いただけますようお願いいたします。 
 
恐れ入りますが、以下の項目についても、全てご記入くださいますようお願いいたします。 
契約者番号の項目は、「歴史的PIアドレスおよびAS番号利用に関するご意向確認とご回答のお願い」左上に 
記載しております契約者番号をご記入ください。 
JPNIC個人情報保護方針については、右記のURLをご確認ください：http://www.nic.ad.jp/ja/privacy.html 

 

契約者番号： 

貴組織名： 

ご担当者氏名： 

電話番号：

メールアドレス：

 

ご担当者（資源管理責任者）の変更はございますか？ □ 変更あり    □ 変更なし 
＊ご担当者（資源管理責任者）の変更がある場合は、必要な手続を下記に記入いただくメールアドレス宛にご案 
 内させていただきます。 


